



Wiadomości Ziemi Woźnickiej

BABIENICA CZARNY LAS
DROGOBYCZA DYRDY
KAMIENICA KAMIEŃSKIE MŁYNY
LIGOTA WOŹNICKA LUBSZA
PIASEK PSARY WOŹNIKI



Strażackie święto w Gminie Woźniki



Strażacy z terenu naszej gminy uroczyste uczcili swojego patrona - świętego Floriana. W intencji wszystkich strażaków modlono się w kościele św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Babienicy.

Obchody rozpoczęły się zbiórką pod remizą OSP Babienica. Następnie, w uroczystym pochodzie przemaszerowano do kościoła, gdzie w intencji strażaków odprawiona została msza święta. Wśród gości zaproszonych na gminne uroczystości znaleźli się m.in.: mł. bryg. Daniel Kozioł, zastępca komendanta Komendy Powiatowej

Maj to tradycyjnie czas, w którym strażacy obchodzą swoje święto. W tym roku Gminne Obchody Dnia

Strażaka odbyły się 14 maja, a gospodarzem uroczystości była Ochotnicza Straż Pożarna z Babienicy.



Dzieci z wizytą w strażnicy

112 to numer ratunkowy, który dzieci z przedszkola znają na pamięć. Dzięki druhom z OSP Woźniki najmłodszy mieszkańcy dowiedzieli się więcej o funkcjonowaniu jednostek straży pożarnej.



Państwowej Straży Pożarnej w Lublińcu, przedstawiciele władz samorządowych, radni Rady Miejskiej. Całość uroczystości muzycznie uświetniła Orkiestra Reprezentacyjna Gminy Miasteczko Śląskie.



Szanowne Druhu, szanowni Druhowie
Ochotniczych Straży Pożarnych,



Dzień Strażaka to święto wszystkich pełniących niebezpieczną, pełną zagrożeń, ale przy tym bardzo wartościową służbę. Bezinteresowne niesienie pomocy bliźnim to działania wpisane w Waszą strażacką codzienność. Często jest ona nietatwa, wykonywana z narażeniem życia, poświęceniem prywatnego czasu, kosztem życia rodzinnego. W tym wszystkim przyświecającą Wam idee Świętego Floriana - patrona strażaków.

Druhom i Druhom wszystkim jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Woźniki życzę siły i odwagi do walki o życie i zdrowie ludzkie, aby Wasza służba społeczeństwu zawsze była doceniona i rozumiana, a Wasza odwaga i bohaterskość dostrzegana.

Dziękuję za Waszą ofiarność, zaangażowanie, za wielki dar serca, pomoc oraz wsparcie w realizacji zadań związanych z ochroną przeciwpożarową i poprawą bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Woźniki.

Życzę również wielu sukcesów i satysfakcji w życiu zawodowym oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Michał Aloszko
Burmistrz Woźnik



Wszystkim Mamom z okazji Dnia Matki życzymy dużo miłości, uśmiechu i anielskiej cierpliwości oraz codziennej radości ze swoich pociech. Wszystkiego najlepszego!

Przypominamy, że cały czas trwa akcja „Nasz kochany Skarb”, w ramach której każde nowo narodzone dziecko zameldowane na terenie Gminy Woźniki, może otrzymać pakiet powitalny. Zapraszamy rodziców/opiekunów dzieci do zapoznania się z regulaminem i wypełnienia stosownego wniosku. Szczegółowe informacje w Referacie Komunikacji Społecznej i Promocji (Woźniki, ul. Koziegłowska 2, tel. 34 366 99 08).

Z seniorami o oszustach i bezpieczeństwie

Bezpieczeństwo osób starszych w domu i na ulicy, zasady funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń, aplikacji Moja Komenda, to główne zagadnienia poruszane podczas debaty społecznej - „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ”. Organizatorami debaty byli: Komenda Powiatowa Policji w Lublińcu, Komisariat Policji w Woźnikach oraz Urząd Miejski w Woźnikach. Głównym celem przedsięwzięcia jest podniesienie poziomu bezpieczeństwa seniorów, dlatego 18 maja podczas spotkania w gmachu urzędu dominowała właśnie ta grupa.

W pierwszej części debaty omówiono zagadnienia związane z tematyką uchodźców wojennych z Ukrainy przebywających na terenie naszej gminy. Następnie uczestnicy poznali najczęściej odnotowywane przez policję przestępstwa, których ofiarą często padają seniorzy. Funkcjonariusz z Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą szczegółowo omówił sposoby, jakimi posługują się przestępcy działający metodą na tzw. wnuczka czy policjanta. Podkreślił, że policja nigdy nie prosi o przekazywanie pieniędzy ani nie proponuje osobom postronnym udziału w policyjnych działaniach. Dużo mówiono także o tym, jak bezpiecznie korzystać z bankowości internetowej i jak sprzedawać przedmioty w sieci za pośrednictwem popularnych platform internetowych. Ostrzegano przed podejrzanymi SMS-ami i klikaniem w przypadkowe odnośniki do stron.



Seniorzy uczestniczący w spotkaniu dowiedzieli się m.in. jak nie paść ofiarą internetowego oszusta

W trakcie dyskusji zwrócono również uwagę obecnym na sali seniorom, aby szczególnie uważali, uczestnicząc w organizowanych pokazach i spotkaniach handlowych, w trakcie których sprzedawane są artykuły, takie jak: garnki

czy zestawy pościeli. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się, na co zwrócić uwagę i czego się wystrzegać. Mieszkańcy zwrócili uwagę na fakt, że sprzedawcy często uciekają się do nieuczciwych praktyk i za wysokie kwoty sprzedają sprzęt

w rzeczywistości wart dużo mniej. W rezultacie nabywcy przez wiele miesięcy spłacają zaciągnięte pożyczki na zakupiony sprzęt. Wszyscy obecni zgodzili się, że najlepszą radą dla seniorów jest odmawianie uczestnictwa w takich spotkaniach.

W następnej części debaty głos zabrał funkcjonariusz ruchu drogowego, który apelował do seniorów o przestrzeganie podstawowych zasad bezpieczeństwa w ruchu pieszym i rowerowym oraz przypomniał o ostatnich zmianach dotyczących wysokości kwot mandatów karnych. W trosce o bezpieczeństwo najstarszych uczestników ruchu zachęcał

do noszenia elementów odblaskowych.

Na koniec mundurowi przypomnieli założenia i sposób korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Stróże prawa omówili cel i zasady działania aplikacji oraz przedstawili zakres jej wykorzystania przez mieszkańców naszej gminy. Mówiono także o założeniach programu „Dzielnicy bliżej Nas” i o tym, jak ważny dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców jest kontakt społeczności lokalnej ze swoim dzielnicowym, który nazywany jest policjantem pierwszego kontaktu.

Ostatnią częścią debaty była dyskusja. Mieszkańcy mogli podzielić się swoimi spostrzeżeniami i sugestiami dotyczącymi bezpieczeństwa, a mundurowi odpowiadali na zadawane pytania. Obecność podczas debaty dzielnicowych z naszej gminy była dobrą sposobnością do wyjaśnienia wszystkich powstałych wątpliwości.

Organizatorzy i uczestnicy spotkania mają nadzieję, że omawiane w trakcie spotkania treści wpłyną na poprawę bezpieczeństwa i pozwolą m.in. seniorom, w przyszłości uniknąć zagrożeń.



Gospodarzem spotkania był Burmistrz Woźniki Michał Aloszko, a debacie przewodniczył I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lublińcu nadkom. Mieczysław Krysiak.



Cieszę się z udziału licznej grupy seniorów, a także sołtysów i radnych. Troska o bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa. Dziękuję funkcjonariuszom KPP w Lublińcu za profesjonalne przygotowanie prelekcji.

Michał Aloszko, burmistrz Woźniki

32. sesja Rady Miejskiej

20 kwietnia w Urzędzie Miejskim w Woźnikach odbyła się 32. sesja Rady Miejskiej w Woźnikach.

Podjęto m.in. uchwały w następujących sprawach: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, będącej własnością Gminy Woźniki, położonej w miejscowości Czarny Las i Lubsza;

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Woźniki w 2022 roku; udzielenia upoważnień Burmistrzowi Woźnik w roku

budżetowym 2022 w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Akcja krwiodawstwa w Lubszy

Pod koniec kwietnia akcja krwiodawstwa organizowana w naszej gminie zawitała do Lubszy.

Akcję zorganizował sołtys sołectwa Dyrdy-Sońnica, we współpracy z Klubem Honorowych Dawców Krwi PCK „Skarbek” oraz Oddziałem Rejonowym PCK w Bytomiu.

– Tym razem krew oddało 20 osób, a 3 osoby po raz pierwszy podzieliły się tym cennym darem. Dziękuję za wsparcie akcji naszym darczyńcom – piekarni „Majchrzyk” i Zakładowi Masarskiemu „Więcek”. Jak zwykle dziękuję wszystkim krwiodawcom. Kolejny raz nie zawiedliście – mówi sołtys Rafał Pietryga. Akcji krwiodawstwa towarzyszyła również zbiórka pieniędzy na rehabilitację Patrycji.



Zapraszamy na jubileuszową 10. akcję krwiodawstwa w Gminie Woźniki, która odbędzie się 26 czerwca na terenie „Karczmy Basieńka” w Woźnikach



Pamięci powstańca

Tegoroczne obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja oraz rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego przybrały wyjątkowy charakter.

Z kolei na zakończenie mszy św. w Lubszy zgromadzeni uczestniczyli w modlitwie i pobłogosławieniu odnowionego krzyża nagrobnego śp. Andrzeja Kotta.

Na bezimiennym dotąd grobie ponownie pojawiło się nazwisko spoczywającego tam powstańca. Wszystko za sprawą rodziny poległego, która przez wiele lat o ten grób się troszczyła, a teraz zadbała, by wspomnienie o ich krewnym było częścią pamięci zbiorowej. Jak informuje rodzina, pomnik nagrobny istniał przed II wojną światową jednak później został zdemontowany.

- Mój dziadek, brat śp. Andrzeja Kotta, na początku

wojny usunął pomnik w obawie o los swojej najbliższej rodziny - mówi Gabriela Maszyk, która zainicjowała odtworzenie nagrobkowej inskrypcji. - Będąc na emeryturze mam więcej czasu i postanowiłam zająć się tą sprawą. W księgach parafialnych kościoła w Lubszy odnaleźliśmy odpowiednie dane, które następnie udało się umieścić na odnowionym krzyżu nagrobnym - dodaje.

W uroczystości na cmentarzu uczestniczyli m.in. przedstawiciele Rady Miejskiej w Woźnikach oraz burmistrz Woźnik, który w imieniu mieszkańców gminy podziękował wszystkim zaangażo-



wanym w przywróceniu pamięci o poległym powstańcu. - Dziękuję przede wszystkim rodzinie śp. Andrzeja Kotta. Cieszę się, że po kilkudziesięciu latach na tym bezimiennym grobie ponownie wryto imię spoczywającego tu powstańca. Chciałbym także podziękować wszystkim, którzy pamiętają i troszczą się o mo-

gły wojenne znajdujące się na cmentarzach Gminy Woźniki: rodzinom, stowarzyszeniom, społeczności szkolnej, pracownikom parafii i Urzędu Miejskiego w Woźnikach oraz wszystkim tym, dla których historia Ziemi Woźnickiej jest szczególnie ważna - powiedział burmistrz Woźnik Michał Aloszko.

3 maja obchodziliśmy święto narodowe upamiętniające przyjęcie w 1791 r. pierwszej w Europie i drugiej na świecie spisanej konstytucji. Msza Święta w intencji Ojczyzny odbyła się m.in. w parafii pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Woźnikach. Natomiast w parafii św. Jakuba Apostoła Starszego w Lubszy modlono się w dwóch intencjach - za strażaków z okazji Uroczystości św. Floriana oraz za poległych Powstańców.

Z okazji 101. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego delegacje Rady Miejskiej i Urzędu Miejskiego w Woźnikach, z przewodniczącą Rady Miejskiej Anną Wincowską i burmistrzem Woźnik Michałem Aloszką na czele, złożyły kwiaty i znicze na mogiłach powstańczych. Żółto-niebieską wiązką kwiatów, złożoną pod krzyżem cmentarnym w Woźnikach, uczczono także pamięć wszystkich poległych w Powstaniach Śląskich.



Wizyta wiceministra

Wiceminister rozwoju i technologii rozmawiał z samorządowcami oraz urzędnikami z województwa Śląskiego o reformie planowania przestrzennego.

Spotkanie odbyło się w OSP Lubsza i miało charakter konsultacji, a udział wzięli w nim m.in. samorządowcy i urzędnicy, którzy odpowiadają w miastach i gminach za zagospodarowanie i planowanie przestrzenne. Rząd chce znowelizować ustawę, która reguluje przepisy zagospodarowania przestrzennego.

- Przedstawiamy nowe założenia i pytamy o zdanie ludzi, którzy pracują z tymi przepisami. Chcemy zapytać o opinię, zachęcić do przedstawienia swoich uwag. Nowelizacja ma wejść w życie na przełomie 2022 i 2023 roku, ale przepisy będą wprowadzane drogą ewolucyjną, więc w kolejnych latach będzie czas na dosto-

sowanie się do nich - mówi Piotr Uściński, wiceminister rozwoju i technologii.

- Ład przestrzenny w wielu miejscach od kilkunastu lat jest nieodwracalnie naruszany. Ale przecież ład przestrzenny to nie tylko kwestie estetyczne, staramy się zwrócić uwagę również na aspekty społeczne. Sama procedura ma w założeniu być maksymalnie uproszczona, aby uchwalenie planu zajmowało nie lata a miesiące - podkreślał inicjator spotkania, poseł Andrzej Gawron.

Pod koniec spotkania odbył się panel dyskusyjny, w którym każdy uczestnik mógł zadać, obecnym na sali ministrowi i posłowi, pytanie.

Wręczono promesy na zakup samochodów strażackich

48 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa Śląskiego otrzymało promesy na zakup nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych. Środki trafią w tym roku do dwóch gmin z terenu powiatu lublinieckiego, w tym do Gminy Woźniki.

Łączna kwota dofinansowania zakupu 10 ciężkich, 30 średnich i 8 lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych to prawie 38 mln złotych. Gmina Woźniki otrzymała dofinansowanie na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Kamienica.

W uroczystości zorganizowanej w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 w Katowicach wzięli udział przedstawiciele rządu oraz władz regionalnych i lokalnych, a także kierownictwo Komendy Wojewódzkiej PSP w Katowicach i strażacy. Gratulacje poszczególnym reprezentantom jednostek OSP, którzy odebrali promesy, złożył wicewojewoda śląski Robert Magdziarz.

- Dzisiaj możemy mieć oraz nabywać bardzo sprawne i funkcjonalne pojazdy, które będą Państwu służyć - powiedział wicewojewoda Robert Magdziarz. - Życzę Państwu, aby te nowe pojazdy służyły niezawodnie i żeby było tyle samo wyjazdów, co przyjazdów z akcji ratowniczych - dodał.

Korzystając z okazji, wicewojewoda Robert Magdziarz podziękował strażakom za czynny udział w walce z pandemią, jak i za pomoc w ostatnich tygodniach uchodźcom z Ukrainy. Zakupy samochodów sfinansowane zostaną ze środków: Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, Urzędu Mar-



W wydarzeniu uczestniczyli m.in.: Burmistrz Woźnik Michał Aloszko, Prezes OSP Kamienica Ryszard Rauchut Poseł Andrzej Gawron, Prezes OSP Sądów Mateusz Skolik, Przewodniczący Rady Gminy Koszęcin Michał Anioł.

szalkowskiego Województwa Śląskiego, a także dotacji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz gmin i jednostek OSP.

- Od blisko 6 lat płynnie szerokim strumieniem dofinansowanie dla Ochotniczych Straży Pożarnych - podkreślił na spotkaniu śląski komendant wojewódzki PSP nadbryg. Jacek Kleszczewski.

Serdecznie gratuluję naszym druhnom i druhom nowego samochodu, który już wkrótce przyczyni się do poprawy naszego bezpieczeństwa.

Dziękuję Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lublińcu za ofiarność, zaangażowanie, pomoc oraz wsparcie w realizacji zadań związanych z ochroną przeciwpożarową i poprawą bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Woźniki. Bardzo cenię sobie życzliwie podejście do naszych przedsięwzięć i dobrą współpracę.

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

W latach 2017-2022 zakupiono dla jednostek OSP z terenu województwa Śląskiego ogółem 242 samochody ratowniczo-gaśnicze o wartości prawie 181 mln zł. W latach 2017-2022 przekazano samochody i sprzęt transportowy z PSP do jednostek OSP. Łącznie było to 167 samochodów i 13 sztuk innego sprzętu transportowego, w tym 56 samochodów gaśniczych i 111 samochodów specjalnych.

Fantastyczna lekcja... tolerancji

Sportowe potyczki, tańce, zabawy i mnóstwo uśmiechu – tak przebiegły I Majowe Spotkania Integracja-Korelacja.

Spotkania odbyły się 11 maja w hali sportowej w Woźnikach. Głównym celem była integracja z osobami niepełnosprawnymi – dziećmi i młodzieżą.

- W maju tego roku mija setna rocznica utworzenia Akademii Pedagogiki Specjalnej, której założycielką i patronką jest Maria Grzegorzewska. Rok 2022 został zatem ogłoszony rokiem Marii Grzegorzewskiej właśnie. Mielśmy więc dosko-

nały pretekst do zorganizowania takiej imprezy – mówi Lilianna Lakomy-Brząkała, dyrektor Szkoły Podstawowej im. J. Lompy w Woźnikach, pomysłodawca imprezy.

Majowe Spotkania zgromadziły fantastycznych gości. Zaproszenia przyjęły dzieci z terenu naszej gminy (uczestniczyły w zabawach wraz z rodzicami), które na co dzień uczęszczają do placówek specjalistycznych.

Goszczono uczniów Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu oraz uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Tarnowskich Górach i w Kaletach.

Rolę wolontariuszy pełniła młodzież z woźnickiej szkoły, a drużyna nauczycieli przygotowała zestaw różnorodnych atrakcji. Był więc czas na sportowe potyczki, wspólne tańce, wybijanie rytmu na bębnach, warsztaty plastyczne, muzyczne i fotobudkę.



W przerwie na uczestników wydarzenia czekały wypieki przywiezione przez obie drużyny WTZ, a na finał – przepyszna zupa.

- Wielkie rzeczy zaczynają się od nieśmiałych pomysłów, a ten pomysł zrealizował się najpiękniej. Towarzyszyło nam przy tym duże wzruszenie i ogrom radości. To dla nas największa nagroda. I jednocze-

śnie wspaniała lekcja tolerancji, empatii i człowieczeństwa.

To kwintesencja integracji – podsumowuje dyrektor SP w Woźnikach.

Imprezę honorowym patronatem objął burmistrz Woźnik.



Dzień otwarty w LO

- Cieszę się, że po pandemii i ograniczeniach z nią związanych, znów mogliśmy zaprosić do naszego liceum uczniów szkół podstawowych. Frekwencja dopisała. Liczę na to, że nasz festiwal spodobał się młodym

ludziom i że w nowym roku szkolnym znów z częścią z nich się zobaczymy – mówi Jarosław Kacorzyk, dyrektor LO w Psarach. – Możemy pochwalić się bardzo dobrymi wynikami w nauce oraz wynikami egzami-

minów maturalnych. Realizujemy wiele projektów. U nas uczniowie dosłownie, dzięki zagranicznym wycieczkom, poznają świat. Dbamy o relację nauczyciel-uczeń. Przede wszystkim zapewniamy dobrą atmosferę – dodaje.

- Panuje u nas miła, rodzinna atmosfera – zgodnie przyznają licealistki Martyna Rygoł, Agata Wachowska, Sandra Wendzik. Agata to przewodnicząca samorządu szkolnego. Podczas dnia otwartego połączono z Festiwalem Nauki, razem z koleżankami i kolegami oprowadza ósmoklasistów po szkole i odpowiada na ich pytania. – Staramy się im pomóc w podjęciu

Festiwal Nauki Science Adventure powrócił do Liceum Ogólnokształcącego w Psarach. Ósmoklasiści z naszej gminy mogli porozmawiać z licealistami, zmierzyć się w konkursach, matematycznych zagadkach, poeksperymentować chemicznie, a nawet pośpiewać.

przyszłej decyzji. To naprawdę dobre i przyjazne liceum, do którego, co ważne, można podjechać bezpłatną komunikacją publiczną – zaznacza.

Dla uczestników festiwalu przygotowano wiele atrakcji. Młodzież mogła sprawdzić się w przedmiotach ścisłych, humanistycznych, nie zabrakło też niespodzianek. Każdy, oprócz folderu, otrzymał torbę, którą sam mógł ozdobić.

- Miła pamiątka – przyznają zwiedzający liceum. - Bardzo mi się tu podoba. Wciąż się zastanawiam, którą średnią szkołę wybiorę, dlatego dziś tutaj przyszłam – mówi Zofia.



- Słyszałem wiele dobrego o tym liceum. Sam jednak myślałem o technikum, mechanice samochodowej. Znajomych zastanawiających się nad liceum będę namawiał na wybór tej szkoły – mówi Marcin. Sandra Wendzik nie ukrywa, że wybrała to liceum ze względu na lokalizację. – Było blisko – śmieje się. – Dziś mogę śmia-

ło powiedzieć, że nie żałuję. - Mamy fajnych nauczycieli. W tym roku piszę maturę i już czuję, że żal będzie odchodzić. Naprawdę panuje tu świetna, rodzinna atmosfera – nie ukrywa Martyna Rygoł. – Dowodem na to jest fakt, że naukę w tym liceum rozpoczęła również moja siostra – dodaje z uśmiechem.





Wojewódzki finał turnieju bezpieczeństwa ruchu drogowego Uczniowie z Psar na podium

W Szkole Podstawowej w Kroczykach odbył się 43. Wojewódzki Finał Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. O tytuł najlepszej drużyny na Śląsku w dwóch kategoriach wiekowych walczyło łącznie 14 drużyn. Zwycięskie drużyny spróbują swoich sił w zmaganiach ogólnopolskich.

W finale brały udział najlepsze drużyny ze szkół podstawowych województwa śląskiego, wyłonione w drodze wcześniejszych eliminacji powiatowych i okręgowych. Każda z drużyn musiała zmierzyć się z rozwiązaniem testu wiedzy z zakresu przepisów ruchu drogowego, udzieleniem praktycznej pomocy przedmedycznej oraz wyka-

zać się umiejętnościami jazdy na rowerze w miasteczku ruchu drogowego oraz na torze sprawnościowym. Wszystkie te konkurencje odbywały się pod nadzorem sędziów, którzy oceniali między innymi umiejętność radzenia sobie z przejazdem między przeszkodami. Niesamowite emocje i chęć bycia najlepszym towarzyszyła wszystkim uczestnikom, bo

zwycięzcy awansują do etapu ogólnopolskiego. Zostali nimi: w grupie młodszej drużyna ze Szkoły Podstawowej w Kroczykach, w grupie starszej uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kroczykach.

Naszą gminę na turnieju godnie zaprezentowała Szkoła Podstawowa z Psar, której drużyna zajęła III miejsce na podium w kategorii wiekowej 10-12 lat. Uczniowie z Psar znaleźli się w finale dzięki zwycięstwu podczas powiatowego etapu zawodów, któ-

ry odbył się 22 kwietnia br. w Lublińcu. Na turnieju powiatowym powiodło się także uczniom ze Szkoły Podstawowej w Woźnikach, którzy zajęli III miejsce w kategorii wiekowej powyżej 12 lat.



Przypominamy, że pierwszy etap Turnieju, w którym wzięły udział szkoły naszej gminy, został zorganizowany 21 kwietnia w hali sportowej w Woźnikach

Biegli ulicami Babiienicy i Psar

Ponad 200 osób uczestniczyło w VII edycji Biegu Papieskiego.



Impreza Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Psarach już tradycyjnie rozpoczęła się od uroczystego biegu. Uczestnicy mieli do pokonania dystans około 2 kilometrów. Trasą prowadzącą ulicami Babiienicy i Psar pobiegli mieszkańcy gminy oraz go-



ście z Węgier, Holandii, Turcji, Czech przebywający w naszej gminie w ramach programu Erasmus. Każdy uczestnik przekraczając linię mety otrzymał medal.

Po części sportowej można było wysłuchać młodych artystów z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach filia Psary. Nie zabrakło też pokazów: swoimi umiejętnościami pochwaliли się członkowie Śląskiego Klubu Karate i Kick-boxingu oraz strażacy z OSP Psary i Babiienica. Druhowie zaprezentowali ewakuację osoby poszkodowanej z wysokości.

Zadanie dofinansowano z budżetu Gminy Woźniki w ramach dotacji dla UKS Orzeł Psary.



Kolorowe Święta

Rozstrzygnięto XVIII edycję Konkursu Plastyczno-Technicznego „Kolorowe Święta Wielkanocne”. Organizatorem zabawy, pod honorowym patronatem burmistrza Woźnik, była Szkoła Podstawowa w Woźnikach.

Spośród nadesłanych 122 prac z terenu powiatu lublinieckiego, sześciuosobowe jury wyłoniło zwycięzców w dwóch kategoriach wiekowych. Kategoria klas 0 – III: I miejsce Nikola Bartyła i Szymon Nowok (SP w Woźnikach), II miejsce Natalia Psyk (ZSP w Kośmidrach), III miejsce Małgorzata Bajor (SP w Woźnikach), III miejsce Hanna Kowalska (ZSP w Kośmidrach), Natalia Sapiela (SP w Woźnikach). Kategoria klas IV – VIII: I miejsce Szymon Szkop (SP w Ligocie Woźnickiej), II miejsce Natalia Wanat i Maja Nokielska (SP w Woźnikach), III miejsce Blanka Kazimierzczuk (SP w Woźnikach).

Koncert Pieśni Maryjnych

15 maja w kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Woźnikach odbył się koncert wokalnorganowy. Anna Lech (śpiew) i Marzena Lempa (organy) wykonały utwory m.in. J.S. Bacha i G.B. Pergolesiego oraz pieśni współczesne o tematyce maryjnej.



miejscowy rodzinny piknik

25 maja -> 16:00

Zapraszają: Sotys Psar,
MGOK Woźniki - filia Psary

Filia MGOK Woźniki
Psary ul. Główna 89

- Animatory Ada P. i pan Happy, Happy
- Dmuchańce, wata, popcorn
- Pani Nutka z młodymi artystami gry na ukulele i gitarze
- Elite Dance i małuchy - tańce dla całych rodzin
- Gabi i Basia wesole śpiewanki rymowanki
- Trele Morele Disco
- Gry, konkursy i zabawy dla wszystkich
- Stodki stragan przygotowany przez KGW Przebojowe z Psar i rodziców

Woźniki Zielony Śląsk

PIKNIK RODZINNY

4 CZERWCA >>> 16:00

DMUCHAŃCE . WATA CUKROWA . POPCORN . LODY
MALOWANIE TWARZY . BAŃKI MYDLANE . SŁODKI FOOD TRUCK
POKAZY GRY NA UKULELE . FITART - AKROBATYKA
POKAZY KARATE . POKAZY TANECZNE - ELITE DANCE , ESCAPE
• TRELE MORELE DISCO •
MUZYKA I KONKURSY Z NAGRODAMI

Woźniki Zielony Śląsk

MGOK Woźniki

ul. Górna 5

Wizyta w Hiszpanii

Szkoła Podstawowa im. Józefa Lompy w Woźnikach realizuje projekt unijny „Healthy eating and movement for a better quality of life”.

Umiejętne połączenie aktywności fizycznej i prawidłowej diety ma decydujący wpływ na wzrost i rozwój młodego człowieka. Uzyskanie maksymalnie korzystnych efektów we wspieraniu tego ważnego aspektu zdrowego życia wymaga wiedzy, świadomości i indywidualnego postępowania.

Realizacja projektu umożliwi kadrze SP w Woźnikach dzielenie się na bieżąco osiągnięciami, refleksjami, do-

świadczeniami w zakresie promowania zdrowych nawyków żywieniowych oraz popularyzowania aktywności fizycznej.

W ramach tego przedsięwzięcia uczniowie, nauczyciele, rodzice angażują się w szereg zadań realizowanych na poziomie szkoły. Nauczyciele wyjeżdżają do szkół partnerskich w celu dokonania podsumowania realizowanych działań i wymiany doświadczeń.

Właśnie dlatego od 3 do 9 maja nauczycielki: Aneta Rygoł, Kathrin Słezok oraz Marta Opielka uczestniczyły w międzynarodowym spotkaniu w Hiszpanii w mieście Leon - jednym z najładniejszych zakątków tego kraju. Pojawili się tutaj również przedstawiciele szkół z Bułgarii, Estonii i Turcji. Gospodarzem było prywatne centrum edukacyjne (Centro Privado de Educación Infantil Primaria y Secundaria) w mieście Leon.

Podczas oficjalnego powitania gości rozbrzmiewały hymny państwowe: Polski, Estonii, Turcji oraz Bułgarii. Uczniowie hiszpańskiej szkoły przygotowali dla wszystkich nauczycieli ręcznie wykonane różyczki. Po oficjalnym powitaniu uczestnicy projektu odwiedzili oddziały przedszkolne. Każda grupa przywitała wybrany kraj piosenką lub wierszem w języku poszczególnych przedstawicieli państw.

Hiszpańscy nauczyciele zaangażowali zebranych w szereg zabaw, tańców, konkurencji sportowych. Uczniowie bardzo chętnie uczestniczyli w zabawach z nowoprzyby-

łymi nauczycielami, byli bardzo otwarci i entuzjastycznie przyjęli gości w swoje progi. Takie formy spędzania czasu pokazały, że aktywność fizyczna jest nie tylko świetnym sposobem na zdrowie, ale także na nawiązywanie znajomości i doskonalenie umiejętności językowych.

W czasie wizyty w Hiszpanii zorganizowano zwiedzanie m.in. miasta Leon, gdzie odwiedzono katedrę Santa Maria de la Regla z XII wieku. Katedra w Leon to według chronologii powstania trzecia z wielkich katedr Kastylii reprezentujących gotyk. Odwiedzono również ratusz, w którym odbyło się spotkanie z prezydentem miasta.

Podsumowaniem tygodniowego spotkania było wręczenie certyfikatów unijnych i zaplanowanie wizyt w kolejnych krajach.

Wydarzenie to przyczyniło się do realizacji projektu, który ma za zadanie podnieść wśród wszystkich uczestników świadomość znaczenia zdrowego żywienia, zwiększyć aktywność fizyczną oraz poprawić umiejętności komunikacyjne.

Szkoła w Woźnikach będzie gościć partnerów projektu już na początku czerwca. Szkolna kadra ma nadzieję, że Polska również zachwyci gości z Hiszpanii, Estonii, Bułgarii oraz Turcji.

UNIwersYTET TRZECIEGO WIEKU W WOŹNIKACH ZAPRASZA WSZYSTKICH CHĘTNYCH DO UDZIAŁU W ZAJĘCIACH

Uniwersytet Trzeciego Wieku to m.in.:
wykłady i spotkania z ciekawymi ludźmi
zajęcia ruchowe i warsztatowe – brydż, skat,
gry planszowe, zajęcia plastyczne,
muzyczne i kulinarne

Startujemy od września 2022 roku

Zapisy
poprzez wypełnienie
formularza
na stronie internetowej
utw.wozniki.pl

Więcej informacji:
utwwwoznikach@gmail.com
tel. 797 055 619

DAJ SOBIE SZANSĘ NA LEPSZE JUTRO

Projekt adresowany do osób:

- niepracujących
- z niepełnosprawnością i członków rodzin spragnących opieki nad osobą niepełnosprawną
- korzystających ze świadczeń pomocy społecznej
- potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu
- zagrożonych wykluczeniem społecznym lub ubóstwem

Projekt daje możliwość podjęcia działań w Twoim życiu, poprzez:

- pomoc finansową w formie zasiłku celowego
- doradztwo zawodowe i wsparcie w poszukiwaniu pracy
- wspieranie psychologiczne i pracownika socjalnego
- trening umiejętności i kompetencji społecznych
- nabywanie nowych umiejętności lub podniesienie kwalifikacji na szkoleniach zawodowych oraz edukacyjnych
- wyjścia o charakterze kulturalnym (kino, teatru) dające możliwość integracji społecznej

WIĘCEJ INFORMACJI:
Centrum Integracji Społecznej
tel. 34 366 99 02
Woźniki, ul. Koszeglowska 2

cis@wozniki.pl www.cis.wozniki.pl

SPRZEDAŻ SŁUPÓW PARKOWYCH

Przypominamy, że Urząd Miejski ogłosił sprzedaż materiałów rozbiórkowych – słupów parkowych pochodzących z demontażu oświetlenia.

Cena słupa parkowego (stalowego) wynosi 200 zł netto za sztukę. Do ceny netto należy doliczyć obowiązujący podatek VAT w wysokości 23%. O nabycie słupów parkowych pochodzących z demontażu w drodze bezprzetargowej mogą ubiegać się osoby fizyczne lub przedsiębiorcy, którzy przeznaczą materiały na potrzeby własne, na podstawie złożonego wniosku.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 34 36 69 923.

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW

Urząd Miejski w Woźnikach informuje, iż zgodnie z ustawą z dnia 22 maja 2003 roku o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 854 ze zm.) rolnicy obowiązani są do zawarcia umowy obowiązkowego ubezpieczenia OC rolników z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego i obowiązkowego ubezpieczenia budynków rolniczych od ognia i innych zdarzeń losowych, natomiast Burmistrz jest obowiązany do kontroli spełniania przez rolników powyższego obowiązku.

W związku z powyższym rolnicy proszeni są o zgłaszanie się do Urzędu Miejskiego w Woźnikach (Referat Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Gospodarki Mieszkaniowej – pok. 13) celem przedłożenia dokumentu potwierdzającego zawarcie w/w umowy lub dowodem opłacania składki za to ubezpieczenie za 2022 rok.

OPIEKA PRZEDSZKOLNA W CZASIE WAKACJI

W okresie ferii letnich – uwzględniając potrzeby mieszkańców, możliwości lokalowe przedszkoli, sprawiedliwy dostęp do wakacyjnej opieki przedszkolnej dla dzieci z całej naszej gminy – dyżurować będą dwie placówki.

Zgłoszenie i pobranie „Deklaracji w sprawie korzystania z wychowania przedszkola w okresie wakacji” odbędzie się w terminie od 23 maja do 27 maja br.

Przedszkole w Woźnikach dyżur pełnić będzie w dniach 27 czerwca - 31 lipca

Przedszkole w Psarach dyżur pełnić będzie w dniach 1 - 31 sierpnia

Rodzice mogą zadeklarować jeden z czterech wariantów godzinowych.

- od 8.00 do 13.00 – tzw. wariant zerowy, bez opłat za pobyt dziecka w przedszkolu – opłata za pobyt za każdą rozpoczętą godzinę, wykraczająca poza ten wariant wynosi 1 zł;
- od 8.00 do 16.00 – dopłata 3 zł za dzień;
- od 7.00 do 13.00 – dopłata 1 zł za dzień;
- od 7.00 do 16.00 – dopłata 4 zł za dzień.

Stawka żywieniowa ustalona będzie odrębnie dla każdego dyżurującego przedszkola zgodnie z opracowaną kalkulacją dostosowaną do ilości sporządzonych posiłków w poszczególnej placówce.

Opłaty pobierane za wyżywienie nie podlegają zwrotowi w okresie pełnienia dyżuru wakacyjnego w placówce w przypadku nieobecności dziecka.

Rodzice zainteresowani opieką swoich dzieci w czasie ferii letnich proszeni są o zgłoszenie tego faktu w sekretariacie danej placówki. Deklaracje i wnioski na dyżur wakacyjny dostępne będą na stronach internetowych przedszkoli.

www.przedszkolewozniki.superszkolna.pl oraz www.przedszkolepsary.superszkolna.pl

Będzie można je pobrać i złożyć także w sekretariatach placówek przedszkolnych.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY W DRODZE PRZETARGU USTNEGO NIEOGRANICZONEGO

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899, 815) Burmistrz Woźnik podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego:

- **działka nr 103/46, km. 2, obręb Piasek o powierzchni 1,7250 ha**, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00038824/8 Sądu Rejonowego w Lublińcu

Cena wywoławcza nieruchomości: 84 000,00zł brutto – nieruchomość rolna zwolniona z podatku vat

Nieruchomość będąca przedmiotem sprzedaży położona jest w miejscowości Piasek, gminie Woźniki, powiat lubliniecki, przy drodze gruntowej, bocznej od ul. Wolności. Działka ma kształt trapezu położonego w osi północ-południe. Krótkim skośnym bokiem od północy przylega do drogi gruntowej. W ewidencji gruntów i budynków działka 103/46 posiada grunty orne o klasoużytku RIVa i RIVb. Przedmiotowa nieruchomość znajduje się w otoczeniu działek o podobnym stanie zagospodarowania, uprawianych rolniczo, a także terenów leśnych. Tereny zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi położone są od ul. Wolności. Działka nie jest zabudowana, nie jest ogrodzona, nie doprowadzono do niej uzbrojenia.

Przedmiotowa nieruchomość znajduje się poza obszarem objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

- **nieruchomość w skład której wchodzi działki nr 87, 88 i 89, km. 4, obręb Lubsza, o łącznej powierzchni 6,1500 ha**, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00052445/1 Sądu Rejonowego w Lublińcu

Cena wywoławcza nieruchomości: 295 000,00zł brutto – nieruchomość rolna zwolniona z podatku vat

Nieruchomość będąca przedmiotem sprzedaży położona jest w miejscowości Lubsza, gminie Woźniki, powiat lubliniecki. Nieruchomość w skład której wchodzi działki nr 87, 88 i 89 położone na km 4, obręb Lubsza, w ewidencji gruntów i budynków posiada klasoużytek RIII. Dojazd do nieruchomości odbywa się drogą o nawierzchni gruntowej (tzw. droga polna) bez infrastruktury towarzyszącej. Działka nie jest zabudowana, nie jest ogrodzona, nie doprowadzono do niej uzbrojenia. Przedmiotowa nieruchomość znajduje się poza obszarem objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Aktualnie użytkowana jest rolniczo.

- **działka nr 16/6, km. 241-04, obręb Czarny Las o powierzchni 11,8783 ha**, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00018989/6 Sądu Rejonowego w Lublińcu

Cena wywoławcza nieruchomości: 380 000,00zł brutto – nieruchomość rolna zwolniona z podatku vat

Nieruchomość będąca przedmiotem sprzedaży położona jest w sołectwie Czarny Las, gminie Woźniki, powiat lubliniecki. Działka 16/6 w ewidencji gruntów i budynków posiada klasoużytek LsIII. Nieruchomość stanowi las w typie siedliskowym – Bór Mieszany świeży. Drzewostan składa się głównie z dębu i sosny w wieku od 44 do 49 lat. Teren na którym znajduje się działka jest silnie pofałdowany z jarami i zagłębieniami po dawnych wyrobiskach. Przez działkę przepływa niewielki ciek wodny a w obniżeniu w środkowej części nieruchomości stagnująca woda. W otoczeniu od północnego zachodu pozostałości po rozebranych budynkach produkcyjnych i zabudowa mieszkaniowa. Od północy i południa działkę otaczają pola uprawne, od zachodu tereny leśne. Działka graniczy z dwoma drogami publicznymi o znaczeniu lokalnym. Przedmiotowa nieruchomość znajduje się poza obszarem objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Wykaz nieruchomości przeznaczony do sprzedaży zostanie wywieszony na tablicy ogłoszeń w tut. Urzędzie, stronie internetowej oraz w biuletynie informacji publicznej, przez okres 21 dni tj. do dnia 10.06.2022r. Osoby posiadające pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899, 815) mogą składać wnioski w tej sprawie do dnia 01.07.2022r.

Dodatkowe informacje o nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Woźnikach, pokój nr 13 lub telefonicznie pod numerem: 34 366 99 21.

GMINA WOŹNIKI

BEZPŁATNY

WiFi4EU

DOSTĘP DO INTERNETU W MIEJSCACH PUBLICZNYCH

Do darmowego internetu uzyskasz dostęp na terenie:

Urzędu Miejskiego w Woźnikach (ul. Rynek 11), MGOK w Woźnikach (ul. Górna 5), Rynku, Łany Skweru, stadionu w Woźnikach (ul. Florianek 4), ronda w Piasku (pl. Powstańców), SP im. Jana Pawła II W Psarach (ul. Główna 91), Kamieńskich Młynów (ul. Szkolna 10), SP w Kamienicy (ul. Częstochowska 43)

Jak korzystać z hotspotów?

- ✓ Wystarczy w smartfonie czy tablecie włączyć usługę Wi-Fi,
- ✓ znaleźć WiFi4EU,
- ✓ zaakceptować regulamin i kliknąć przycisk logowania.

Przemierzając się będziemy automatycznie przełączani między nadajnikami, nie tracąc przy tym sygnału.

БЕЗКОШТОВНИЙ WI-FI ІНТЕРНЕТ

Ви можете скористатися безкоштовними точками доступу Wi-Fi4EU у цих місцяху межах гміни:

Woźniki: Міське самоврядування (вул. Рупек 11), Головна площа, Łany Skwer, Міський центр культури (вул. Górna 5), міський стадіон (вул. Florianek 4), кільцева розв'язка в Пяску (pl. Powstańców), Початкова школа в Psarach (вул. Główna 91), Kamieńskie Młyny (вул. Szkolna 10), Початкова школа в Камениці (вул. Częstochowska 43)

✓ Увімкнути послугу Wi-Fi

✓ Знайти WiFi4EU

✓ Прийміть
правила
та увійдіть



Młode piłkarki pokazały moc



Duży sukces drużyny orliczek MLKS Woźniki. Zawodniczki drużyny powstałej niecały rok temu wywalczyły udział w finale wojewódzkim XXII edycji ogólnopolskiego turnieju „Z Podwórka Na Stadion o Puchar Tymbaraku”, na którym wywalczyły bardzo dobre 4. miejsce.



W turnieju, który odbył się 18 maja br. w kompleksie sportowym MOSiR Sosnowiec wzięło udział łącznie 51 drużyn w kategorii wiekowej U12, w tym 15 zespołów dziewczęcych. Henryk Kula - wiceprezes PZPN i szef Śląskiego Związku Piłki Nożnej w wypowiedzi dla Dziennika Zachodniego podkreślił wysoki poziom rywalizacji.

MLKS Woźniki reprezentowały: Patrycja Myrcik, Anna Nokielska, Iga Krwaczyk, Martyna Nowak, Maja Skowrońska, Martyna Słota, Zuzanna Lipińska, Maja Aloszko, Nikola Aloszko i Emilia Gaweł, trenowane przez Aleksandrę Klabis i Piotra Kamińskiego.

- Nasze zawodniczki pokazały ogromną wolę walki i dotarły aż

do półfinału, gdzie musiały jednak uznać klasę i doświadczenie rywali - mówią trenerzy.

W tym roku jeszcze nie udało się zdobyć biletu na ogólnopolski finał imprezy na Stadionie Narodowym. Mimo wszystko dziewczynom należą się wielkie brawa za miejsce w czołowej czwórce drużyn z województwa śląskiego!



Zdjęcia: SLZPN

KRZYŻÓWKA

Duszek leśny	Strój wieczorowy	Nurt muzyki rockowej Skóra na torby i pantofle		Legenda	Sróżdłowy zbiornik wodny	Kontur	Pisemne lub ustne porozumienie	Kolor pomarańczowy.	Cześć Wielkiej Brytanii	Kwitnie jesienią
				4			Przemówienie			
Do listów		Sępka	Słynny matematyk ze starożytnej Grecji		2		3	Imię Disneya		
Symbol lantanu			E z bemo-lem	Brat matki lub ojca	Publi- kacja					
Boko- brody	Przedst- awiciel firmy	Król zwierząt			Jednostka mocy w układzie SI		Zespół muzykantów	5		
		Ruch posu- wisty			Narodo- wość Zorby	Popular- ne nazwisko	Upał	Dźwięk h	Pojazd sane- czkarza	Syn Abraha- ma i Sary
Smutek	W parze z winą	Sposób postę- powania	Bohater- ka "Chło- pów" Rey- monta				Bolesne uderze- nie	Śpiewa- jąca Danuta		
Przedro-stek dla byłego		1		Najdłuż- szy dopływ Wołgi			Dawna włoska waluta			
6					Ślad					
Imię męskie Samiec owcy				7	Imię żeńskie					
Członek irańskiego ludu stepowego						Zdrobniałe o kalinie Potocznie o prawniku				